

Biogasclean A/S

Egelundsvej 18, 5260 Odense S

CVR-nr. 31 85 68 09



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 18. maj 2017

Som dirigent:



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Biogasclean A/S
Adresse, postnr., by	Egelundsvej 18, 5260 Odense S
CVR-nr.	31 85 68 09
Stiftet	22. december 2008
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.biogasclean.com
Telefon	66 17 21 77
Bestyrelse	Søren Dolberg, formand Thorkil Dahlgreen Peter Thygesen
Direktion	Thorkil Dahlgreen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med fremstilling og salg af gasrensere og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.259 tkr., hvilket ledelsen finder tilfredsstillende.

Der består på balancedagen en uafsluttet tvist om godt 500 tkr. idet Biogasclean har afvist en fejlbehæftet leverance fra en underleverandør. Der har været afholdt syn & skøn i sagen og skønsrapporten understøtter selskabets position.

Også i 2016 ligger hovedparten af omsætningen i Sydøst Asien, primært Thailand, Malaysia og Indonesien. I 2017 forventes det, at en større del af omsætningen vil komme fra Europa og Nordamerika.

Selskabet har i 2016 udviklet en ny teknologi til rensning af biogas fra ethanol-anlæg med højt svovlindhold og lav brændværdi. Det nye produkt markedsføres under navnet MBR (Moving Bed Reactor) og det første kommercielle MBR anlæg er sat i drift i maj 2017. Selskabet vurderer, at der er et betydeligt markedspotentiale for det nye produkt primært i Sydøstasien og Sydamerika. Biogasclean har i 2016 indgivet en europæisk patentansøgning på opfindelsen, som i 2017 vil blive videreført som en international PCT patentansøgning.

Ultimo 2016 var der godt 205 Biogasclean anlæg i drift eller under opførelse i 38 forskellige lande.

Salg til thailandske kunder sker gennem det thailandske datterselskab, BioGasclean Asia Co. Ltd.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der har betydning ved bedømmelse af årets resultat og finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	4.337.868	3.756.365
2	Personaleomkostninger	-2.801.669	-2.986.792
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-49.433	-116.696
	Resultat før finansielle poster	1.486.766	652.877
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.117.810	757.987
3	Finansielle indtægter	673.973	722.069
4	Finansielle omkostninger	-697.511	-772.121
	Resultat før skat	2.581.038	1.360.812
5	Skat af årets resultat	-321.932	-158.788
	Andre skatter	0	21.445
	Årets resultat	2.259.106	1.223.469
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	115.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.213.156	718.501
	Overført resultat	445.950	389.968
		2.259.106	1.223.469

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	70.597	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.510.716	0
		<u>1.581.313</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.608	62.908
		<u>92.608</u>	<u>62.908</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.287.096	1.673.140
		<u>3.287.096</u>	<u>1.673.140</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.961.017</u>	<u>1.736.048</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.564.527	279.158
		<u>1.564.527</u>	<u>279.158</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.540.470	334.649
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.902.162	981.543
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.062	1.885.132
	Udskudte skatteaktiver	0	143.148
	Tilgodehavende selskabsskat	0	86.780
	Andre tilgodehavender	488.703	28.500
	Periodeafgrænsningsposter	54.346	22.430
		<u>4.095.743</u>	<u>3.482.182</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.301.569</u>	<u>3.464.833</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.961.839</u>	<u>7.226.173</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.922.856</u>	<u>8.962.221</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	555.556	555.556
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.109.296	896.140
	Øvrige reserver	1.510.716	0
	Overført resultat	1.516.862	2.470.882
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	115.000
	Egenkapital i alt	6.292.430	4.037.578
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	179.079	0
	Andre hensatte forpligtelser	510.060	561.014
	Hensatte forpligtelser i alt	689.139	561.014
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	8.403
		0	8.403
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	33.000
	Gæld til banker	1.807.312	22.432
	Ansvarlig lånekapital	0	400.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.122.550	2.716.269
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	584.040	744.408
	Anden gæld	427.385	439.117
		4.941.287	4.355.226
	Gældsforpligtelser i alt	4.941.287	4.363.629
	PASSIVER I ALT	11.922.856	8.962.221

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	555.556	896.140	0	2.470.882	115.000	4.037.578
Overført, jf. resultatdisponering	0	1.213.156	0	445.950	600.000	2.259.106
Egenkapital overført til reserver	0	0	1.510.716	-1.510.716	0	0
Valutakursregulering	0	0	0	110.746	0	110.746
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-115.000	-115.000
Egenkapital 31. december 2016	555.556	2.109.296	1.510.716	1.516.862	600.000	6.292.430

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Biogasclean A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Valutakursregulering på kapitalandele i tilknyttede virksomhed indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt kursreguleringer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftskostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Entreprisekontrakter er kendetegnet ved, at de producerede varer indeholder en høj grad af individualisering af hensyn til design. Desuden er det et krav, at der inden påbegyndelsen af arbejdet er indgået bindende kontrakt, der medfører bod eller erstatning ved senere ophævelse.

Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede entrepriseomkostninger for en entreprisekontrakt vil overstige den samlede entreprisomsætning, indregnes det forventede tab på entreprisekontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang, disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.557.169	2.734.987	
Pensioner	210.258	215.462	
Andre omkostninger til social sikring	34.242	36.343	
	<u>2.801.669</u>	<u>2.986.792</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>	
3 Finansielle indtægter			
Valutakursreguleringer	669.742	717.172	
Andre finansielle indtægter	4.231	4.897	
	<u>673.973</u>	<u>722.069</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	31.435	
Valutakursreguleringer	523.058	671.005	
Andre finansielle omkostninger	174.453	69.681	
	<u>697.511</u>	<u>772.121</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	58.688	
Årets regulering af udskudt skat	322.227	100.100	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-295	0	
	<u>321.932</u>	<u>158.788</u>	
6 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2016	152.382	0	152.382
Tilgang i årets løb	70.597	1.510.716	1.581.313
Kostpris 31. december 2016	<u>222.979</u>	<u>1.510.716</u>	<u>1.733.695</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	152.382	0	152.382
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	152.382	0	152.382
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>70.597</u>	<u>1.510.716</u>	<u>1.581.313</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	669.453
Tilgang i årets løb	79.133
Kostpris 31. december 2016	748.586
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	606.545
Årets afskrivninger	49.433
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	655.978
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	92.608

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	777.000
Tilgang i årets løb	400.800
Kostpris 31. december 2016	1.177.800
Værdireguleringer 1. januar 2016	896.140
Valutakursregulering	95.346
Andel af årets resultat	1.117.810
Værdireguleringer 31. december 2016	2.109.296
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	3.287.096

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Datervirksomheder				
BioGasclean Asia Co., Ltd.	Bangkok	49,00 %	3.287.096	1.117.810

Selskabet besidder 100 % af stemmerettighederne i BioGasclean Asia Co., Ltd., hvorfor 100 % af resultat og egenkapital er indregnet.

9 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 555.556 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse:

Husleje forpligtelsen pr. 31. december 2016 udgør ca. 45 t.kr. svarende til 3 måneders husleje.

Selskabet har en opsigelsesperiode på 3 måneders husleje på lejemålet i Vissenbjerg. Husleje i opsigelsesperioden udgør ca. 8 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Selskabets samlede leasingforpligtelser pr. 31. december 2016 udgør 463 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Der er udstedt virksomhedspant på 3.500 t.kr. til sikkerhed for engagement i Jyske Bank med pant i driftsinventar og driftsmateriel, lagre af halvfabrikata og færdigvarer, rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven og ophavsretsloven, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, samt stillet sikkerhed i livsforsikringspolicer på 2.000 t.kr. med virksomheden som begunstiget.

Af likvide beholdninger på 1.302 t.kr. er indestående på 1.288 t.kr. pantsat til sikkerhed for arbejdsgarantier udstedt af Jyske Bank.

13 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Kelleris Invest ApS, Nom. 250.000	Hempel Plougs Vej 5 5600 Faaborg
PT Bangkok Holding ApS, Nom. 194.444	Hvidkærvej 41 5250 Odense SV
Dolberg Holding ApS, Nom. 111.112	Rypebakken 44 5210 Odense NV